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Verksamhetsberättelse 2025 
Naturskyddsföreningen i Göteborg 
Verksamhetsåret 2025-01-01 - 2025-12-31 

Sammanfattning av styrelsen 

Vi har fortsatt att arbeta efter föreningens strategi och stärkt oss som en sammanhållen 
förening och generellt stärkt oss inom våra intressegrupper som fortsatt genererat stort 
engagemang. 

2025 har varit året då antalet intressegrupper, kretsens arbetsgrupper, vuxit mycket. Vi har 
fortsatt med infoträffar för nya medlemmar som är ett mycket lyckat koncept och slog troligen 
rekord i antal deltagare- ca 50 personer. Med en öppenhet för nya idéer och engagemang har vi 
växlat upp med en grupp för praktisk naturvård och kommunikationsgruppen som gjorde sin 
uppstart redan förra året har kommit igång på ett fantastiskt sätt. Redan befintliga grupper har 
flera undergrupper som varit mycket aktiva, såsom Strandplockargruppen och 
Bioenergigruppen, för att nämna ett par. I slutet av året har vi också börjat stötta upp en 
fotogrupp. Det som har stuckit ut är att engagemanget är som störst där man får möjlighet att 
göra någonting praktiskt, handgripligt, som ger direkta resultat, vilket är något att ta fasta på för 
framtiden. 

Stora delar av den gamla styrelsen lämnade plats för nya och befintliga roller byttes, varför en 
del fokus lagts på det konkreta styrelsearbetets roller. Inte desto mindre har vi haft en hel del 
engagemang som styrts upp av engagerade personer i styrelsen. Vi har deltagit med 
arrangemang både på Frihamnsdagarna och Way out West samt planerat inför det kommande 
valåret. Under året har vi också deltagit på flera samordnande forum för hela miljörörelsen i 
Göteborg och medverkat i kampanjer, klimatdemonstrationer och konferenser. 

Under 2025 har ett samarbete med Hagabion genomförts i form av "Grön Bio", vars mål är att 
utvecklas vidare under 2026. Första eventet genomfördes som en frukostbio med strax över 20 
besökare. Medverkan i både Frihamnsdagarna och Way Out West gav möjlighet att prata med 
en stor bredd av människor och förklara Naturskyddsföreningens lokala och nationella arbete. 
Vi tar med oss erfarenheter från dessa event och försöker utveckla vårt engagemang under 
2026. 
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Vi har också jobbat på att förbättra vår interna kommunikation, inte minst genom samarbete 
med den nya kommunikationsgruppen för att öka interaktiviteten med övriga intressegrupper i 
sociala medier. Dessutom har vi bjudit in intressegrupperna till våra intressegruppsforum för att 
diskutera föreningsövergripande ämnen såsom engagemang och praktiska detaljer. Vi har 
fortsatt att involvera intressegrupperna i styrelsens arbete genom våra informationsmail efter 
styrelsens träffar och vi har fortsatt att bjuda in dem till våra styrelsemöten, dels för att få höra 
vad de gör och få möjlighet att ställa frågor till oss i styrelsen. Vårt forum ”Grön öl” har varit 
mycket välbesökt under året. Då våra vår- och höstfester varit uppskattade inslag har vi fortsatt 
med dessa och under hösten haft en tanke att utveckla det med aktiviteter under middagen för 
att bredda sammanhållningen. 

Tre av våra medlemmar deltog på Naturskyddsföreningens Riksstämma. Vi bjöd alla 
intressegrupperna på inträde till Klimatgruppens arrangemang på årets Bokmässa, i syfte att 
stötta Klimatgruppen och visa att vi är en stark förening. Vi uppmuntrade också deltagande på 
Kretskonferensen då det är ett forum för mycket lärande samt bidrar till många och starka 
kontakter med andra kretsar och länsförbund i föreningen. 

En del av planen för 2025 var att skriva fler debattartiklar. Tyvärr har detta uteblivit då vi behövt 
fokusera på andra saker. Vi har däremot blivit starkare i sociala medier och vi har skrivit under 
på debattartiklar skrivna av länsförbundet. 

För att sammanfatta 2025 har vi varit oerhört aktiva på väldigt många plan som skapat ringar 
på vattnet. Det känns som att vi står väl förberedda inför valåret 2026. 

Framgångar under året 
Under denna rubrik vill vi lyfta fram särskilda framgångar under året. Därmed har vi inte för 
avsikt att förminska alla andra insatser.  

●​ Växande engagemang  - antal medlemmar som på ett eller annat sätt engagerar sig 
inom kretsen ökar vilket är väldigt roligt. Det ger dels nya intressegrupper och att 
befintliga intressegrupper växer organiskt med många nya arbetsgrupper. 

●​ Vi blir fler och fler - Vi fortsätter att växa, under 2025 blev vi hela 798 fler medlemmar i 
kretsen, vilket gör att vi blir en ännu starkare krets. 

●​ Introträffarna - Under 2025 har vi arrangerat två introträffar för medlemmar som vill 
börja engagera sig. Resultatet? Flera har klivit in i olika intressegrupper, och dessutom 
har helt nya grupper startats – en riktigt bra utveckling. 

●​ Föreläsningar och event - Vi har under året arrangerat och deltagit på väldigt många 
event, allt från möten med danska och norska naturskydds föreningarna, panelsamtal 
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om skogen, utfrågningar av kommunala politiker samt Frihamnsdagarna och 
Bokmässan. 

●​ Vi syns mer i sociala medier - Föreningens aktiviteter och annat går nu att se för alla på 
Instagram genom att kommunikationsgruppen hjälper de andra intressegrupperna. Det 
har också gjort att antalet följare och engagemang på Instagram har ökat stort. 

Förtroendevalda 
Styrelsen 
Styrelsen har under året bestått av tolv ordinarie ledamöter. 
 
På årsmötet den 15e mars valdes till ordförande: 

●​ Kim Weinehammar, ett år 
●​ Styrelsemedlemmar, 2 år  

Gunnar Isaksson, omval  
Maria Aunell, omval  
David Peterson, nyval  
Stina Johansson, nyval  
Ludwig Bengtsson, nyval  
Kateryna Seden, nyval  
Styrelsemedlemmar, 1 år  
Oskar Tagesson, omval 
 

Följande styrelsemedlemmar valdes på 2 år 2024, och hade ett år kvar på sin period: 
●​ Thomas Röstell 
●​ Mats Andersson  
●​ Erica Stockenfelt  
●​ Linda Mathiasson 

 
Styrelsemötena hölls under året växelvis digitala och fysiska. 12 ordinarie styrelsemöten har 
hållits under året: 15/1, 10/2, 6/3, 2/4, 28/4, 26/5, 23/6, 26/8, 24/9, 23/10, 24/11 och 16/12. Styrelsen 
har varit beslutsmässiga i antal samtliga möten. Årsmötet hölls den 15 mars på Sjöfartsmuséet 
med 52 medlemmar närvarande. Det konstituerande mötet hölls den 2 april. 

Styrelsen utsåg ett arbetsutskott som har setts en vecka före styrelsemöten, utskottets främsta 
uppgift är att sätta dagordningen samt kunna fatta snabbare beslut mellan styrelsemötena. 
Arbetsutskottet har efter årsmötet bestått av följande styrelseledamöter 

●​ Kim Weinehammar 
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●​ Mats Andersson 
●​ Maria Aunell 
●​ Ludwig Bengtsson 

Valberedningen 
Valberedningen har bestått av: 

●​ Camilla Wenke, omval 
●​ Anders Malmsten, omval 
●​ Jan Gustafsson, omval 
●​ Olof Appelkvist, nyval 

Revisorer 
Revisorer har varit: 

●​ Magnus Evenseth, omval  
●​ Peter Andersson, omval  
●​ Christian Olsson, omval  
●​ Thao Ha, omval  

Representation och samverkan 
Länsförbundet i Bohuslän 
Erica Storckenfeldt har fortsatt som vald representant med rösträtt. Dessutom har Ann-Marie 
Ljungberg valts in som vice ordförande.. 

Styrgruppen Kansli Väst 
Mats Andersson har varit representant i styrgruppen för Kansli Väst. 

Studiefrämjandet 
Vårt studieförbund är Studiefrämjandet. De stöttar oss med lokaler, utskrifter, utbildningar och 
lån av teknisk utrustning. Intressegrupperna rapporterar aktiviteter kontinuerligt till 
Studiefrämjandet. 

Storstadskretssamverkan 
Storstadskretssamverkan, som omfattat kretsarna i Stockholm, Göteborg, Malmö, Lund och 
Uppsala är vilande tills vidare. 

Medlemmar 
Samtliga medlemmar 
Medlemsantalet för 2025 var 15 124 medlemmar, varav 3 448  är familjemedlemmar. Trenden 
med antal medlemmar i Göteborg ser fortfarande väldigt bra ut och vi har ökat med 798 
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medlemmar jämfört med 2024. Göteborg är den krets i Sverige med flest nya medlemmar 
mellan 2024 och 2025 i antal. 
 
Statistik över antal medlemmar: 
 

År Antal medlemmar Förändring jmf föregående år 

  Antal Procent 

2025 15 124 (3 448)  +798 +5,6 % 

2024 14 326 (3 623)  +188 +1,4 % 

2023 14 138 (3 826)  +358 +2,6 % 

2022 13 780 (4 022) +1 386 +11,1 % 

2021* 12 394 (3 638) -  

2020 15 818 (6 500) - - 

2019 15 811 (6 508) - - 

2018 14 695 (5 651) - - 

2017 14 186 (5 393) - - 

2016 14 210 (5 318) - - 
 
Inom parentes anges hur många av medlemmarna som är familjemedlemmar. Statistik hämtad 
från Naturskyddsföreningens medlemsstatistik som vi får i samband med 
grundbidragsrapporten. Där räknas alla medlemmar som någon gång under ett avslutat år har 
varit med i föreningen. 
 
*Nytt sätt att räkna medlemsantalet. 2019 utvecklade riksföreningen nya funktioner och nya 
rutiner för vilka uppgifter som registreras för medlemmar i föreningens medlemsregister. De 
nya rutinerna innebär att medlemsantalet påverkades negativt för 2020 och 2021. Detta har gjort 
att det ser ut som om antalet medlemmar minskade med ungefär 3 000 för kretsen mellan 2020 
och 2021. 

Aktiva medlemmar 
Det finns flera sätt att räkna på hur många av medlemmarna som aktivt engagerar sig i 
föreningen. Vi har tre sätt att mäta, men det kan utvärderas och utvecklas. Detta är tredje året vi 
sammanställer siffror för detta. Siffrorna är från aktiva intressegrupper, styrelsen, 
valberedningen och revisorerna. 

●​ Antal medlemmar i genomsnitt på interna träffar eller hjälpt till vid aktiviteter: 
130 medlemmar, +33% (2024, 98 medlemmar, 2023: 67 medlemmar) 
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●​ Antal medlemmar som deltagit minst en gång på interna träffar eller hjälpt till minst en 
gång vid aktiviteter: 
285 medlemmar, -11 % (2024: 319 medlemmar) 

●​ Antal medlemmar i interna mejllistor:  
887 medlemmar, +19% (2024: 746 medlemmar, 2023: 614 medlemmar) 

Resursstöd till kretsaktiva 
Under året har Göteborgskretsen haft resursstöd av verksamhetsutvecklare på Kansli Väst på 
20 procent. Genom detta har kretsen fortsatt bland annat fått stöd och avlastning i utskick av 
e-nyhetsbrev, diverse kommunikation, bokning av lokal, inbjudningar, uppdatering på 
hemsidan, Facebook med mera. Vi har också erbjudits plats på Bokmässan genom 
Studiefrämjandet som även erbjudit utbildningar, föredrag samt lån av utrustning. 

Ekonomi 
Föreningens resultat för verksamhetsåret 2025 och ekonomiska ställning 2025-12-31 framgår av 
bifogad ekonomisk berättelse. 

Infrastruktur för möten 
Lokal 
Föreningen hyr del i lokaler på Första Långgatan 28B tillsammans med Handla 
miljövänligt-kansliet, riksföreningens värvare och Kansli Väst. Hyran omfattar tillgång till 
mötesrum kvällstid samt pentry och förråd. 

Systemstöd för digitala möten 
Möten har delvis genomförts på digitala plattformar som Teams och Zoom under året. Styrelsen 
har bistått intressegruppernas behov gällande detta under året. Riks har erbjudit Teams som vår 
digitala plattform och ambitionen är att kretsen allteftersom övergår till Teams både för de 
digitala mötena samt för våra dokument. Styrelsen har också tagit beslut om att alla som är 
sammankallande i intressegrupperna ska få tillgång till en e-postadress 
@naturskyddsforeningen.se Det medför en viss kostnad för kretsen men ger samtidigt ett 
mervärde ifråga om trovärdigheten som avsändare.  

Skrivelser 
Kretsen har inte fått några skrivelser publicerade under året. 
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Uttalande/ Mediaframträdande 
Inget uttalande eller mediaframträdande har gjorts under året. 

Yttranden 
Föreningen har under året lämnat in följande 14 yttranden på plan- och byggprojekt genom 
Stadsplaneringsgruppen: 
 

●​ Detaljplan för Ändring av del av detaljplan för Amhult Centrum etapp 2 inom stadsdelen 
Torslanda. Plan standardförfarande - Granskning. 2025-01-13 

●​ Detaljplan för polishus vid Ernst Fontells plats. Plan utökat förfarande - samråd. 
2025-02-04 

●​ Detaljplan för äldreboende med mera vid Doktor Allards Gata inom stadsdelen 
Guldheden. Plan samråd. 2025-03-04 

●​ Detaljplan för blandad stadsbebyggelse vid Frölunda torg, inom stadsdelen Järnbrott. 
Plan utökat förfarande - Granskning. 2025-06-03 

●​ Detaljplan för arenor och blandstad söder om Valhallagatan inom stadsdelen Heden. 
Plan utökat förfarande - Samråd. 2025-06-17 

●​ Detaljplan för centralbad och blandstad norr om Valhallagatan inom stadsdelen Heden. 
Plan utökat förfarande - Samråd. 2025-06-17 

●​ Yttrande - Sävenäs - Avfallskraftvärmeverk vid von Utfallsgatan. 2024-06-26 
●​ Program för Gårda. Program - Samråd. 2025-10-07 
●​ Detaljplan för verksamheter vid Gamla Sörredsvägen inom stadsdelen Sörred. Plan 

utökat förfarande - Granskning. 2025-10-14 
●​ Om- och utbyggnad av kajer i Arendalshamnen inom stadsdelen Arendal i Göteborg. 

Advokat Erik Nordström, Nordic Law. 2025-11-15 
●​ Detaljplan för Sörred - Verksamheter vid Gamla Sörredsvägen inom stadsdelen Sörred. 

Samråd. 2024-10-29 
●​ Göteborgs Stads policy för parkering. Policy- Remissutskick. 2024-11-15 
●​ Avgränsningssamråd för om- och utbyggnad av kajer i Arendal, Göteborgs hamn, 

diarienr GHAB2025-0427. 2025-12-16 
●​ Samråd Stena Line Arendal. Samrådsinbjudan. 2025-12-17 

Övrigt yttrande 
Föreningen har under året lämnat in övriga skrivelser eller yttranden: 

●​ Undersöknings-/ avgränsningssamråd avseende ansökan om tillstånd enligt 
miljöbalken för befintlig och utökad verksamhet vid bageriet i Göteborg. 
Undersöknings-/ avgränsningssamråd. 2025-04-16 
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Kaprifolen och Stinknävan 
Kretsen har ett positivt miljöpris, Kaprifolpriset och en negativ utmärkelse, Stinknävan och 
medlemmarna uppmanas att nominera förslag. Styrelsen beslutar om pristagare och vinnare 
tillkännages på årsmötet. Priset avser att lyfta goda initiativ utanför föreningens egen 
verksamhet och delas ut för föregående års arbete. 

Kaprifolen 
För 2024 valde styrelsen att dela ut Kaprifolen till Brännö Naturvårdsförening för deras 
långsiktiga och engagerade arbete med att bevara Galterös unika hed- och ängsmarker. 

Motiveringen 
Brända och betade ängs- och ljungmarker var en gång ett karaktäristiskt inslag i Västkustens 
landskap. Idag är dessa miljöer sällsynta, men tack vare Brännö Naturvårdsförening lever den 
traditionella hävden vidare på Galterö. Genom att hålla markerna öppna med hjälp av bete och 
kontrollerad bränning skapar föreningen förutsättningar för ett rikt växt- och djurliv. 

Växter som granspira, dvärglin, orkidéer och darrgräs, spännande insekter, svampar och fåglar– 
både häckande och rastande under sina långa flyttar – vittnar om den viktiga insatsen för 
biologisk mångfald. 

Utöver naturvårdsarbetet gör föreningen Galterös natur tillgänglig för fler genom att underhålla 
stigar och arrangera guidade vandringar. På så vis sprider de kunskap och inspiration till både 
boende och besökare i Göteborgs södra skärgård. 

Med Kaprifolpriset vill vi uppmärksamma och hylla Brännö Naturvårdsförenings värdefulla 
arbete för naturvård, biologisk mångfald och friluftsliv. 

Stinknävan 
Styrelsen beslutade att inte dela ut Stinknävan avseende 2024. 

Ideella traineer 
Under våren antogs två sökande från Göteborg till det nationella ideella traineeprogrammet 
hösten 2024-våren 2025. Under året genomförde de ett projekt i samarbete med Havsgruppen, i 
syfte att lyfta frågan om bottentrålningens skadegörande effekt och belysa alternativ. De 
avslutade sitt projekt med en utställning på Vetenskapsfestivalen. Tyvärr har Riks, som 
ansvarat för traineeprogrammet och gör det i samarbete med kretsen, valt att avsluta 
programmet på grund av de ekonomiska åtstramningar som gjorts. Därför har vi för närvarande 
inga nya traineer. 
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Kommunikation 
Våra mest använda kommunikationskanaler är Hemsidan, e-nyhetsbrevet, Facebook och 
Instagram.  

Hemsidan 
På kretsens hemsida, ”goteborg.naturskyddsforeningen.se”, finns aktuell information om vilka 
vi är, vilka intressegrupper som finns och vad som händer i kretsen. På hemsidan samlas också 

föreningsdokument, yttranden och debattartiklar. Alla intressegrupper har tillgång till en egen 
sida på hemsidan under fliken ”Intressegrupper”. Antal visningar på hemsidan: 29 228 (2024: 18 
133, 2023: 16 280, 2022: 16 710, 2021: 13 893), antal besökare var 11 240 (2024: 8 004, 2023: 7 081, 
2022: 7 737, 2021: 5 818) och vi postade 112 inlägg (2024: 90 inlägg, 2023: 48 inlägg) 

Nyhetsbrev digitalt 
E-nyhetsbrevet går varje månad ut till cirka 10 200 mailadresser. Utskicken av E-nyhetsbrevet 
görs av Verksamhetsutvecklaren. Vidare så öppnar cirka 4 500 personer (45 %) brevet och 160 
personer klickar sig vidare till evenemangsinformation eller dylikt. 

Facebook 
Kretsens Facebooksida, Naturskyddsföreningen i Göteborg, har 5 800 följare, vilket är en ökning 
från föregående år (2024: 5 500 följare, 2023: 5 400 följare). Visningar 555 700 (Räckvidd 2024: 100 
800, 2023: 49 249) och innehållsinteraktioner 13 121 (2024: 2 667). Ett inlägg om knoppbingo i 
februari gav en stor del av visningarna och interaktionerna. Några av intressegrupperna har 
egna Facebooksidor. 

Instagram 
Kretsen Instagramkonto är “naturskyddforeningengoteborg”. Den drivs och samordnas av 
intresssegruppen kommunikationsgruppen. Antal följare är 1 413 (2024: 1 194, 2023: 1 112 st, 2022: 
1 001 st, 2021: 820 st) 

Styrelsen 
Måluppfyllese 

●​ Öka antal medlemmar till 14 500 (2025: 15 124, 2024: 14 300) 
Ja. Vi ökar till 15 124 medlemmar och når målet. 

●​ Bibehålla antal aktiva medlemmar till runt 100 (2024: 98):   
Ja. Vi ökar till och med till hela 132 aktiva medlemmar. Vi räknar med antal 
medlemmar i genomsnitt som deltagit på på interna träffar eller hjälpt till vid 
aktiviteter. 
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●​ Grön öl finns kvar och utvecklas 
Ja. Grön öl har skett en gång per månad och antalet som deltar har ökat markant under 
året. 

●​ Kretsen ska delta på minst två externa event 
Ja. Frihamnsdagarna, Bokmässan, Världshavsdagen, Vetenskapsfestivalen,, 
Göteborgsvarvet 

Uppföljning av de aktiviteter som styrelsen prioriterade i förra verksamhetsplanen: 

●​ Föreningshandboken uppdateras 
Genomförd. 

●​ Kretsen ska skriva minst 2 debattartiklar 
Ej genomförd. 

●​ Utveckla kommunikationen med och samverkan mellan intressegrupperna - Till 
exempel genom sammanfattning av styrelsemötena och intressegruppsforum 
Genomförd. Vi har haft två intressegruppsforum enligt plan under året, formatet och 
innehållet utvecklas kontinuerligt. Sammanfattning av styrelsemötena skickades ut till 
intressegrupperna, framförallt första delen av verksamhetsåret. 

●​ Utveckla samarbete skolor - Vi vill under året utveckla samarbetet med minst två 
gymnasieskolor. 
Delvis genomförd. Vi har haft kontakt med två gymnasieskolor där lärare deltagit i vår 
verksamhet. Vi har även haft volontärer på aktiviteter som studerar på högskola och 
universitet. 

●​ Arbeta vidare med ekonomiska frågor - Placering av pengar och extra projektbidrag. 
Delvis genomförd. Förtydligat rutiner kring intressegruppernas verksamhetsplan och 
äskande av budget och projektansökningar. 

●​ Stötta intressegrupperna, speciellt de två nystartade grupperna 
Genomförd. Vi har haft uppstartsmöten, haft extra kontakt samt anordnat 
intressegruppsforum där nya grupperna har getts tillfälle att träffa andra arbetsgrupper 
och får höra om deras rutiner. 

●​ Var väl förberedd inför Riksstämma 
Genomförd. Styrelsen samordnade med gemensam inläsning av motioner och 
propositioner samt skickade ut enkäter till aktiva medlemmar hur representanter skulle 
rösta. 3 medlemmar åkte till Riksstämman och fick ersättning av kretsen för 
deltagande. 

●​ Förbereda sig inför valet 2026 
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Genomförd. Valprojektet diskuterades och planerades på styrelsemöten, förberedelser 
för projektanställning genomfördes, utbildning för medlemmar erbjöds samt 
intressegrupperna har frågats kring intresse att delta på valprojekt. 

Uppföljning aktiva medlemmar 
●​ Antal medlemmar i genomsnitt på interna träffar: 9 medlemmar 
●​ Antal medlemmar som deltagit minst en gång på interna träffar: 12 medlemmar 
●​ Antal medlemmar i interna mejllistor: 12 medlemmar 

Intressegrupper  
Under 2025 var elva intressegrupper, inklusive Natursnokarna, aktiva under hela eller delar av 
året. Därutöver finns flera undergrupper. 

●​ Handla miljövänligt-gruppen 
●​ Havsgruppen 
●​ Klimatgruppen 
●​ Kommunikationsgruppen 
●​ Skogsgruppen 
●​ Stadsplaneringsgruppen 
●​ Utflyktsgruppen 
●​ Ängsgruppen 
●​ Praktisk naturvårdsgruppen 
●​ Fotogruppen: planerad omstart jan 2026. 
●​ Natursnokarna 

Nedan följer respektive grupps beskrivning av verksamhetsåret. 

Handla miljövänligt-gruppen 

Genomförda aktiviteter 

Förläng livet på dina kläder 
En återkommande workshop i samverkan med Stadsbiblioteket och Lundby bibliotek dit 
besökare har möjlighet att få stöd och hjälp att laga sina kläder till exempel byta dragkedja eller 
laga en trasig ryggsäck. Under året har denna varit tio gånger med 4-18 deltagare. Det vanligaste 
stödet är trasig gren i jeans. 

Frö- och sticklingbyte 
I mars så genomförde vi ett frö- och sticklingsbyte med lite pyssel att göra en återbrukskruka 
att plantera i, i samarbete med kulturhuset Kåken. Det kom in mycket frön och sticklingar och 
flera gjorde sin egna kruka. 
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Studiecirkel slow fashion 
Under våren körde vi studiecirkel på boken slow fashion och diskuterade om klädkonsumtion, 
med 7 deltagare. 

Hållbart Nordost 
Ett samarbete mellan Socialnämnd Nordost och Ekocentrum för att hitta drivande personer i 
nordost som verkar för hållbarhet. Här deltog vi tre gånger på Angereds folkhögskola i 
Hammarkullen med info om max 5 och byt till eko, på Lärjeåns trädgårdar där det var tema mat 
med en workshop att göra ekologiska energibollar och på Yesbox i Gamlestan där vi erbjöd 
sticklingsbyte och samtal om klimatet. 

Inspirationskväll 
Som uppstart med klädinsamling (3 säckar) inför klädbytardagen körde vi en inspirationskväll i 
samarbete med Stadsbiblioteket den 11 april med en föreläsning av Elin Beilin, från fast fashion 
till stickning och insamling kläder till klädbytardagen. 

Klädbytardagar 
Klädbytardagen gick av stapeln lördag den 26 april med förberedelser på fredagskvällen, 774 
besökare bytte 3418 plagg. Det erbjöds också möjlighet till enklare redesign med 25 stycken 
syuppdrag. I samarbete med Världskulturmuseet och Björkåfrihet. Detta är vårt största klädbyte. 

Klädbyte Hyresgästföreningen 
Vi genomförde ett klädbyte med Hyresgästföreningen lördagen 16 mars med 158 (22 män) 
personer och 490 bytta plagg. 

Max 5 
Var Naturskyddsföreningens kampanj för att få med människor i kampanjen att köpa max 5 
nyproducerade klädesplagg per person och år. 

Regional upptakt 
Den regionala upptakten var i Borås en lördag i augusti, där majoriteten var från Göteborg, 
många helt nya medlemmar. Vi började med brunch på Scandic och några föreläsningar där 
innan vi förflyttade oss till Textilmuseet för guidad rundvandring på deras utställning hållbart 
mode och sen fler föreläsningar om textil och klädkonsumtion, samt vad man ville göra under 
GAW lokalt. Sammanlagt 42 deltagare. 

Studiecirkel Max 5 
Vi började hösten med en studiecirkel max 5, och var försöksgrupp till riks studiecirkelmaterial 
om klädkonsumtion och köphets. Här deltog 10 personer. 
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Äldregrupp i Lövgärdet 
Vi var på en mötesplats för äldre i Lövgärdet som också är med och gör bytesplats av prylar, 
leksaker och kläder i sin samlingslokal, om Naturskyddsföreningen och konsumtion och vad 
man kan göra själv för att leva hållbart i den mån man har möjlighet till. 

Mötesplats Hisingen 
Är en mötesplats för seniorer på Hisingen, här pratade vi om Naturskyddsföreningen i stort och 
om konsumtion och vad man kan göra själv för de som var på mötespunkten. 

Green Action Week 
Klädbyte max 5 på Kulturhuset kåken lördag 4 oktober med 220 personer som bytte 612 plagg. 
Med tanke på vädret som var stormigt så är det imponerande antal bytare. 

Max 5 Kronhuset 
Vårt första klädbyte på Kronhuset och även här tema max 5 och namninsamling för att kräva 
att branschen tar ansvar för klädberget, sammanlagt i landet blev det över 10 000 
namnunderskrifter. 422 personer (70 män) bytte 1430 plagg. Det var flera som kom och bytte 
som nämnde att det var deras första klädbyte, något vi hoppades på när vi sa ja till Kronhusets 
förfrågan om att göra ett klädbyte i samarbete och de har redan bokat in två klädbyten under 
2026. 

Delande i Östra Göteborg 
Ett samarbete med organisationer som verkar i Östra Göteborg och som genomför delande 
aktiviteter t ex frö- sticklingbyte, soppkök, klädbyte, tillsammansodling.  

Prylbyte och julpyssel 
I samband med black Friday/week genomförde vi ett prylbyte där det gick ut på att få 
människor att komma och byta prylar istället för att köpa nytt. Vi kör med kategorierna: kök, 
heminredning, sport/fritid, barn, jul och hade i år med facklitteratur vilket verkade gå hem. Det 
mesta som blev över gick till Erikshjälpen förutom leksakerna som vi sparade ihop med 
skridskor. 167 personer bytte 611 prylar. 

Ihop med prylbytet genomfördes ett hållbart julpyssel där det gick att göra stjärnor och granar 
av toarullar och lite annat pyssel vilket var uppskattat av de som deltog. Biblioteket läste sagor 
och lite annat samtidigt.  

Laga tillsammansgrupp 
Bildad efter studiecirkeln max 5 och träffades en gång i december och lagade tillsammans 
medhavda plagg och fick genomgång av våra symaskiner.  

Uppföljning aktiva medlemmar 
●​ Antal medlemmar i genomsnitt på interna träffar eller hjälpt till vid aktiviteter: 20 

medlemmar 
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●​ Antal volontärer som hjälper till vid event: 80 personer 
●​ Antal medlemmar i interna mejllistor: 130 medlemmar 

Havsgruppen 

Havsgruppens syfte och mål 
●​ erbjuda medlemmar och allmänheten kunskap och fördjupa oss i frågor om havsmiljöer 
●​ skapa mötesplatser där alla känner sig välkomna 
●​ utöka våra samarbeten för att tillsammans förbättra miljö 
●​ ha roligt trots de trender som motarbetar gemensamma miljömål 

Havsgruppens huvudfrågor 
●​ hur fiskefrågor, trålning, fiskekvoter och olika aktörer påverkar havsmiljön och hur vi 

kan förbättra olika förhållanden 
●​ betydelsen av marina skydd och hur vi kan skapa opinion 
●​ påverkan på strand- och havsmiljöer nära oss och engagera människor lokalt 

Havsgruppens höjdpunkter 
●​ årets möte med de danska och norska naturskyddsföreningarna på Styrsö och starten 

av ett nätverk för Västerhavet 
●​ föreläsningarna är alltid uppskattade, i år om Havet och människan, och om alger/tång. 

Havsgruppens arbetsgrupper & aktiviteter 

Möten 
Vi har träffats regelbundet en gång i månaden. Ofta inleder vi med en presentation om ett 
aktuellt forskningsområde, havsfrågor eller om olika arter. Två doktorander, Malin Bäckman 
och Lovisa Carli, genomförde intervjuer för sina forskningsprojekt. Linda Gustafsson gjorde ett 
genomdrag om hur man rapporterar in döda djur vid kusten, Marina Voinova berättade om 
kiselalger, Kristina Pryssander visade bilder från en seglatsen runt Svalbard och Alex 
Koivukangas Larsen berättade om Göteborgs stads roll vid områdesskydd.  

På våra möten redovisar vi de olika arbetsgruppernas arbete, fångar upp idéer, planerar och 
genomför projekt, föreläsningar. I vårt arbete skapar vi samarbeten med andra inom 
Naturskyddsföreningen, andra föreningar, organisationer, myndigheter, forskare m.m. 

Bokcirkeln 
Vi fortsätter vår fördjupning genom att ta del av aktuell litteratur, rapporter och nyheter. 
Diskussionerna inleds med att varje deltagare redovisar två nyheter om hav och miljö. Under 
året har vi läst: 

●​ Antropocen av Sverker Sörlin 
●​ Naturskyddsföreningens årsbok Våtmark 
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●​ Den lodande människan av Patrik Svensson 
●​ En jord för alla av Johan Rockström 
●​ A Very Short Introduction to Marine Biology av Philip M Mladenov (en favorit i repris) 
●​ rapporten ”Sustainable Fishing in the EU: State of Play and orientation for 2026” av 

Charles Berkow.  
●​ Plocka tång och strandväxter av Linnea Sjögren & Karolina Martinsson 
●​ Göteborg stads miljö- och klimatmål 
●​ Sill. Berättelsen om havets silver av Tomas Andersson & Stefan Edman. 

 

Dansholmen & exkursioner 
Vi fortsätter att inventera Dansholmen med kringliggande vatten. Platsen fungerar också som 
en introduktion till Havsgruppen för de som söker utomhusaktiviteter. Ibland gör vi utflykter till 
andra platser, gärna i samarbete med en lokal organisation/ förening för att ta del av deras 
engagemang. Under året har vi gjort följande: 

På Dansholmen har vi undersökt vinterväxter med Erica Storckenfeldt, spelat knoppbingo, 
fördjupat oss i strand- och senblommande växter. Vi har med hjälp av Tångbloggen utforskat 
alger. Vi har med hjälp av Lars Hellman tagit del av Galterös flora och fauna och hur Brännö 
Naturvårdsförening utför sitt miljöarbete. Vi var på Välen både vår och höst, ett samarbete med 
Askims hembygdsförening/ Naturvårdssektionen och Västra Frölundas Hembygdsförening.  

Välen 
Askims hembygdsförening/ Naturvårdssektionen föreslog ett samarbete. På våren möttes vi 
upp vid fågeltornet i Välen, fick en genomgång av det kulturhistoriska arvet, lite ornitologi och 
biologi. På hösten låg fokus på fågellivet och rening av tidigare utsläpp i Stora ån. Elisabet Porse 
från Kretslopp och Vatten var inbjuden att tillsammans med Hans Forsman från Havsgruppen 
berätta om fytoextraktionens möjligheter att fånga upp utsläpp från gamla Reningsborg som 
tungmetaller, genom att plantera och skörda växter. En ny arbetsgrupp har skapats för att stärka 
samarbetet med Hembygdsföreningen Askim/ Naturvårdssektionen, Göteborgs stad och 
Chalmers för att driva fram ett projekt i Välen som använder naturen för att rena miljön.  

Föreläsningar – Havet & människan 
Föreläsningarna genomfördes i Viktoriahuset, inte en ideal lokal. Vi har fortfarande svårt att nå 
ut med informationen.  

●​ 26 feb Störens återkomst – en ikonisk fisk, Dan Calderon, Sportfiskarna 
●​ 5 mars 8+fjordar – Ett framgångskoncept, Karin Martinsson, 8+fjordar  
●​ 12 mars Strandskyddet – ständigt ifrågasatt, Lena Gippert, miljörätt GU 
●​ 9 april Människan, havet och fisken, Per Hallén, ekonomisk historia GU 
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●​ Sjöfartsmuseet Akvariet bjöd in till ett samarbete kring föreläsningar våren 2026, där 
alla bokningarna och marknadsföringsmaterial är slutfört.  

Strandpatrullen 
Gruppen bokar varje månad en ny plats att samla skräp. De har under året samlat in en (tyvärr) 
imponerande mängd sopor som kommunen har hämtat. Aktiviteten är mycket populär. De har 
städat på platser som Askimsviken, Härlanda tjärn, Dansholmen, Svarte mosse och Ruddalen.  

Vetenskapsfestivalen 4 – 6 april 
Janelle Gutke och Sonja Henriksson, trainees, planerade och genomförde aktiviteter i en monter 
med särskilt fokus på sjöpennor. De organiserade en filmvisning av Wild Coast Warriors på 
Hagabion. Ett mycket uppskattat evenemang med många barn som besökte montern.  

Blå mat & tång 
Gruppen träffas regelbundet på Andrum och planerar olika aktiviteter. Under året hölls en 
algföreläsning av Nordic Seafarms grundare Elisabet Brock där hon gav prov på olika ätbara 
produkter av makroalger (tång) från en lokal distributör. Även Karolina Martinsson höll i en 
föreläsning om blå mat. Gruppen driver också en studiecirkel för fördjupning.  

Genom Göteborgs universitet anordnades ett studiebesök på Flytevi. En utflykt till Styrsö 
syftade till att plocka olika tångarter och kunskaper om hur man kan tillaga dem. 
Medlemmarna har även plockat tång vid andra utflykter och delat med sig på gruppens 
Facebook.  

Blå staden 
Vi vill öka fokus på det blåa i Göteborg, för att se hur havet, älven, kanalerna och vattendrag är 
en viktig del av vår miljö, skapa nyfikenhet och undersöka människans påverkan. Under året 
genom en workshop med hjälp av doktoranden Lovisa Carli, där vi genom ett collage tog vi fram 
viktiga teman. Resultatet blev ett litet häfte för fortsatta diskussioner. Workshopen var en del av 
ett studentprojekt.  

Göteborgs stad erbjöd stadsvandringar vid information om hur de måste ta hänsyn till 
förändrade vattennivåer. Vi fortsätter att följa stadens arbete. 

Skandinaviskt samarbete Västerhavet 
För att bättre förstå Västerhavets tillstånd och öka utbytet av information och kunskap mellan 
oss och våra grannländer, bjöd vi in våra systerorganisationer, danska 
Naturfredningsforeningen och norska Naturvernforbundet till ett möte på Styrsö helgen 23 – 25 
maj.Visionen är att vi gemensamt ska skapa opinion och genom påtryckningar påverka 
beslutsfattare att verka i en mer miljövänlig riktning i våra tre länder. 

Vi bjöd även in två föreläsare, Markus Lundgren från Sportfiskarna och Charles Berkow, SU, om 
dilemmat med fiskekvoter.Vi diskuterade tre gemensamma intresseområden: 
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trålning/fiskepolitik, övergödning och marina skydd. Det var många som hade intressanta saker 
att berätta; till exempel Jørn Erik Bjørndalen ledare för Fjordgruppa i Norges Naturvernforbund 
pratade om projekt i Oslofjorden och Michael Løvendal Kruse från Danmarks 
Naturfredningsforening berättade om det danska Trepartsavtalet. 

För att slippa alla plastförpackningar som blev resultatet av vårt förra möte på Styrsö, anlitade 
vi en lokal kock för lördagens måltider - ett jättebra initiativ. Vi handlade råvarorna, hon lagade 
maten och tog hand om disken. Ett mycket uppskattat inslag och vi slapp lägga vår tid i köket 
istället för på mötet. 

Resultatet av mötet gav önskemål om nya träffar, en gemensam blogg med uppdateringar och  

diskussioner, skriva gemensamma artiklar och söka medel för att skapa ett interregio-nätverk. 
Bloggen är igång och Ann-Marie har skrivit ett antal artiklar. 

Danmarks Naturfredningsforening bjöd in till möte i Rødvig, dit Ann-Marie och Aurora reste 
från Sverige, och Per-Erik Schulze från Norge. Där fick vi veta mer om det unika Trepartsavtalet 
och problemen med utfiskningen och övergödningen längs de danska stränderna. 

Kiselalger 
Efter en presentation av Marina Voinova startade vi en ny arbetsgrupp för att ta fram ett förslag 
på en interaktiv utställning och potentiella samarbetspartners. 

Bratten 
Syftet är att fördjupa oss i vad som händer med Natura 2000-området Bratten. 
Naturskyddsföreningen riks har sedan något år ett juridiskt ärende med Länsstyrelsen om 
området och Havsgruppen ska ta reda på varför trålningen i Bratten inte har minskat sedan 
området blev skyddat, vart vi vänder oss och vad vi kan göra för att åtgärda problemet. Gruppen 
har haft besök av Ida Carlén, sakkunnig inom hav från riksföreningen. 

Kommunikation 
Vi har nu två medlemmar som sköter vår kommunikation, även samarbetet med kretsens 
Kommunikationsgrupp. Havsgruppens synlighet har ökat i sociala medier. 

Demokratiska kvarten 
Vikten av att diskutera demokrati i samband med miljöfrågor har ökat. Även frustrationen har 
ökat. Vi fortsätter med vår demokratiska kvart för att kunna diskutera och ventilera 
makthavare och andra aktörers betydelse för att driva demokrati- och miljöfrågor.  

Övrigt 

Artiklar & opinionsarbete 
Ann-Marie Ljungberg har skrivit artiklar på bloggen Skandinavisk samarbete för ett levande 
hav.  

Naturskyddsföreningen i Göteborg, Första Långgatan 28B, 413 27 Göteborg, goteborg@naturskyddsforeningen.se 
www.goteborg.naturskyddsforeningen.se för kontaktuppgifter, Org.nr 857201-2600, Pg 42 77 68 -7        

​  



​ ​ 2026-03-14 
 

 

Anläggning av djuphamn i Fiskebäcks hamn. Havsgruppen engagerade sig i förslaget att 
anlägga en ny djuphamn för trålare i Fiskebäcks hamn. Ärendet är bordlagd efter att jäv 
avslöjats.  

Torka i Lärjeån. Lärjeån drabbades av akut torka under sommaren. De snabba reaktionerna från 
Sportfiskarna, Länsstyrelsen och kommunen visade på medvetenhet och engagemang. 

Deltagande i konferenser 
Under året har olika medlemmar deltagit i Kattegatts kustvattenråds konferens (Region 
Halland), Vattenrådets konferens i Uddevalla, presentation av Havsgruppens arbete för 
nationellt möte på Naturskyddsföreningen Riks.  

Folkrörelsekonferens 

I samarbete med Studiefrämjandet och Stadsmiljöförvaltningen genomfördes en workshop för 
att diskutera hur Göteborg kan bli en bättre stad för alla. Under rubriken Hur skapar vi en 
framtid värd att längta till inom planetens gränser? Ambitionen är att bygga vidare på vår långa 
historia av folkrörelser och se hur vi kan mobilisera dem för att möta dagens kriser.  

Utgångspunkten för konferensen är Göteborgs stads miljö- och klimatprogram för 2021-2030, 
som är "styrande för omställningen till en ekologiskt hållbar stad 2030”. 

Besök på Tjärnö marinlaboratorium 

Tack vare Länsförbundet Bohuslän kunde vi i Havsgruppen delta i en helg på Tjärnö med bra 
föreläsare och givande diskussioner.  

Vilande projekt 
Flaggtävlingen: att utlysa en tävling för att skapa en flagga för alla som ägnar sig åt havsfrågor 
att använda vid olika evenemang och aktiviteter.  

Vattenväktare: är att inventera marina skyddade områden i Västra Götalandsregionen, inklusive 
skyltning, förslag på ökad tillgänglighet, minskar slitage. Se Lina Swartling inventering av 
Marina reservat i Östergötlands län.  

Den biologiska mångfaldens dag & Världshaven  
Vi uppmärksammade Den biologiska mångfaldens dag med en hyllningsdikt på Fb: 

Hurra hurra - det är den biologiska mångfaldens dag idag 
Med en enkel havstulipan på bemärkelsedan 
vi gratulerar med förhoppning om en frisk ocean. 
Vi firar marina variationer med en sång 
från mikro-organismer till valar och tång. 
Vi hyllar båd´mångfald och ekologiska relationer 
i välljudande och inspirerande toner 
Som koraller och fiskar lever i samklang 
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vi prisar mångfald i alla sammanhang 
 
På grund av att 8 juni inföll på ett särdeles opraktiskt vis med skolavslutningar, bestämde vi oss 
för att inte genomföra ett program för 2025. 

Samarbete 
Vi fortsätter våra samarbeten med Naturskyddsföreningens avdelningar i Göteborg, Bohuslän, 
riks och övriga Sverige, Danmarks Naturfredningsforening och Norges Naturvernforbund, 
Studiefrämjandet och andra föreningar, Göteborgs stad, Länsstyrelsen och andra myndigheter, 
Svenska kyrkan, Sjöfartsmuseet Akvariet, forskare från Göteborgs och Stockholm universitet, 
medlemmar och allmänheten, och andra aktörer som har intresse i havsfrågor.  

Ekonomi 
Vi har under 2025 har vi haft utgifter för  

●​ Skandinaviskt samarbete där vi har fått bidrag från Naturskyddsföreningen Göteborg 
och Länsförbundet Bohuslän. De täckte hyra av St Olavsgården (Svenska kyrkan), kock, 
mat och resa för Charles Berkow.  

●​ Strandpatrullen har försetts med plockare, påsar och övrigt material. 

●​ Bokcirkeln har fått bidrag till böcker (Våtmarker & Sill).  

●​ Föreläsningarna som hölls i Viktoriasalen (Hagabion).  

Uppföljning aktiva medlemmar 
●​ Antal medlemmar i genomsnitt på interna träffar: 30 medlemmar 

●​ Antal medlemmar som deltagit minst en gång på interna träffar: 38 medlemmar 

●​ Antal medlemmar i interna mejllistor: 139 medlemmar 

Klimatgruppen 

Mötes- och medlemsstatistik, organisation 
Gruppen har haft en fortsatt positiv utveckling under 2025 vad gäller deltagande i mötena, se 
tabellen nedan. 

 2025 2024 2023 

Antal möten 11 11 11 

Genomsnittligt antal deltagare per möte  15.6 13 9.9 

Lägsta deltagarantal 9 10 6 
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Högsta deltagarantal 21 18 15 

Genomsnittligt antal möten per deltagare 3.4 3.9 3.4 

Personer som deltagit minst en gång 51 33 32 

Personer som deltagit i minst hälften av mötena 14 11 7 

 

Alla möten under året har hållits på plats i föreningens lokal, dock med möjlighet för 
medlemmar att delta via Zoom (något som utnyttjats sparsamt men med mestadels gott 
resultat). Mötena annonseras numera även ut på kretsens FB-sida. 

Sociala medier och e-postlista 

 2025 2024 2023 

Medlemmar i e-postlistan 172 147 138 

Medlemmar i klimatgruppens Facebook-grupp 979 892 841 

 

Genomförda aktiviteter 
 

Offentliga evenemang ”(▶️)” = finns inspelat på kretsens YouTube-kanal 

1 april: ”Torgmöte” på Grönsakstorget i samverkan med Jordens Vänner för att fira att torget 
numera gjorts bilfritt sommartid. Samtal hölls med inbjudna politiker om möjligheten för ett 
permanent bilfritt torg (beslut om detta togs senare av Stadsmiljönämnden, efter oförtrutet 
opinionsarbete av bl a medlemmar i klimatgruppen). 

22 september: Panelsamtal ”Skogen, Livet och Klimatet” med riksdagsledamöterna Rebecka Le 
Moine (MP) och Andréa Andersson Tay (V), och med Fredrik Ängdervik som moderator. Lokal: 
Allégården, publik ca 60 pers. Frågor som skogen, biobränsle och klimat samt biologisk 
mångfald avhandlades (▶️). 

27 september: Panelsamtal med Birger Schlaug och Johan Lönnroth på temat ”Är ekonomisk 
tillväxt möjlig på vår planets begränsade resurser?” på Bokmässans Gröna Scen, i samverkan 
med Studiefrämjandet.  

29 september: Utfrågning av kommunala politiker under rubriken ”Från snack till verkstad? 
Göteborgspolitikerna och klimatet 2025”, på Stadsbibliotekets Trappscen. Representanter för 
samtliga partier i kommunfullmäktige (undantag KD som hade förhinder) svarade på frågor om 
parkeringspolitik och vindkraft under ledning av Mikael Karlsson från Uppsala Universitet och 

Naturskyddsföreningen i Göteborg, Första Långgatan 28B, 413 27 Göteborg, goteborg@naturskyddsforeningen.se 
www.goteborg.naturskyddsforeningen.se för kontaktuppgifter, Org.nr 857201-2600, Pg 42 77 68 -7        

​  



​ ​ 2026-03-14 
 

 

med kommentarer från experterna Anders Roth (IVL Svenska Miljöinstitutet) och Filip 
Johansson (Chalmers). Publik c:a 120 pers (▶️). 

Aktiviteter gentemot beslutsfattare 

Gruppens trafikpolitiska arbetsgrupp (ombildad från arbetsgruppen för bilfritt Grönsakstorg) 
har i samarbete med Jordens Vänner och Extinction Rebellion börjat arbeta för att Kungstorget 
skall bli en plats för människor att vistas på. I anslutning till detta har man verkat för att främja 
ett Göteborgsförslag, “Vallgravsstråket för gående och cyklister” som syftar till att åstadkomma 
en utökad bilfri zon i området. 

Gruppens arbetsgrupp för politikerdialog har ordnat ett flertal uppvaktningar av kommunala 
politiker och tjänstemän för att trycka på för en klimatvänligare lokal politik. 

●​ Besök hos Karin Pleijel (MP) och Gunnar Westerling (S) i den kommunala styrgruppen 
för klimat och miljö (”krångelgruppen”) som har som uppgift att identifiera och åtgärda 
flaskhalsar i kommunens miljöarbete. 

●​ Samtal med tjänstemän på Göteborgs Hamn (hållbarhetschef Jenny Gwes och 
innovationsutvecklare Tina Mårlind) om hamnens klimatarbete och även om dess 
deltagande i utveckling av teknik för koldioxidinfångning (CCS).  

●​ Samtal med Magnus Palmlöf i Göteborgsmoderaternas politikutvecklingsgrupp för 
miljöfrågor. 

●​ Samtal med Sarah Ullmark (M), ledamot i Göteborgs Stads miljö- och klimatnämnd. 

Gruppmejl till regionfullmäktige om finansieringen av Västtrafik: I oktober skickade gruppen 
ett öppet brev till Regionfullmäktige i VGR som kritiserade förslaget att 
självfinansieringsgraden i kollektivtrafiken skulle öka från nuvarande cirka 46% till 50%. Brevet 
undertecknades också av Kim Weinehammar, ordförande i Naturskyddsföreningen i Göteborg 
och Boel Lanne, Vice ordförande, Naturskyddsföreningen i Bohuslän. Ursprungligen tänkt som 
debattartikel, men avböjdes av GP och GT. Skickades istället som mass-mejl till 
regionfullmäktiges ledamöter under rubriken ”VGR, säg nej till självskadebeteende i 
kollektivtrafikpolitiken!” (förslaget antogs av fullmäktige). 

Övriga aktiviteter 
”Läsgruppen”: Under året bildades en arbetsgrupp för att hjälpa intressegruppen att hålla sig a 
jour med beslut och åtgärder i Göteborgs Stad genom att läsa handlingar från stadens olika 
nämnder och sammanställa sammanfattningar och länkar till punkter som är av 
klimatpolitiskt intresse. Verksamheten har varit till stor nytta för gruppen, bland annat för 
arbetsgruppen för politikerdialog i dess förberedelsearbete inför möten med politiker. 

Arbetsgruppen för bioenergifrågor: under året har det även bildats en bioenergigrupp som har 
granskat Göteborgs stads miljö- och klimatprogram för 2021 – 2030 och hur den rimmar med 
det som görs i praktiken. I oktober presenterade arbetsgruppen sin rapport som, i korthet, visar 

Naturskyddsföreningen i Göteborg, Första Långgatan 28B, 413 27 Göteborg, goteborg@naturskyddsforeningen.se 
www.goteborg.naturskyddsforeningen.se för kontaktuppgifter, Org.nr 857201-2600, Pg 42 77 68 -7        

​  



​ ​ 2026-03-14 
 

 

på allvarliga problem med att förlita sig på ökade satsningar på bioenergi och CCS för att uppnå 
stadens klimatmål. Ökade totala CO2-utsläpp (pga förbränning av biomassa) och avtagande 
CO2-upptagningsförmåga i de svenska skogarna påpekades som viktiga skäl till skepsis mot 
bioenergi-satsningar. 

Miniseminarier under året 
”(▶️)” = finns inspelat på kretsens YouTube-kanal 

●​ 2025-02-11: ”Är ekonomisk tillväxt möjlig på vår planets begränsade resurser?” Dialog 
mellan Martin Hultman, Chalmers, och Johan Lönnroth, vänsterpartist och 
nationalekonom (▶️). 

●​ 2025-04-10: ”Vad motiverar oss att agera för klimatet?” Seminarium med Magnus 
Bergquist, psykologiforskare vid Göteborgs universitet  (▶️). 

●​ 2025-06-03: ”Havsnivåerna nu och i framtiden”, seminarium med Ola Kalén, SMHI (▶️). 
●​ 2025-09-16: ”Om AI – en kalldusch”, seminarium med Filip Buric, systembiolog på 

Göteborgs Universitet om AI, samhället och miljön. 
●​ 2025-11-13: ”Klimatförändringen och Atlantens havsströmmar”, seminarium med Ola 

Kalén, SMHI (▶️). 
●​ 2025-12-08: ”Tre elsystem som kan möta omställningen av industri- och 

transportsektorerna”, seminarium med Simon Öberg, Chalmers  (▶️). 

Utvärdering av föregående verksamhetsplan 
Följande punkter i verksamhetsplanen för 2025 har i större eller mindre utsträckning 
förverkligats: 

●​ Träffarna har genomförts som planerat. Sammanlagt har vi haft 6 miniseminarier på 
våra 11 möten. 

●​ Kontakter med andra aktiva i kretsen och med nya medlemmar: representanter för 
gruppen har deltagit i infoträffar för nya medlemmar och i 
intressegruppsforum-träffarna. Vi har också fått många nya intresserade till gruppen 
via infoträffarna. 

●​ Samarbete med andra lokala miljögrupper: bland annat i samband med aktionerna för 
bilfritt Grönsakstorg och Vallgravsstråket (med Jordens Vänner och XR). 

●​ Föredrag / filmvisningar: Tre offentliga evenemang, se ovan. 

●​ Frihamnsdagarna: medlemmar i gruppen deltog men klimatgruppen presenterade inget 
eget material. 

●​ Offentlig utfrågning av kommunpolitiker: se evenemanget 2025-09-29 ovan. 

●​ Politikerdialog: se ovan. 
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●​ Granskning av lokala beslut och förslag: se ovan under ”Läsgruppen”. Inga remissvar 
lämnade under året. 

●​ Bildning av trafikgrupp. 

●​ Bildning av bioenergi-grupp. 

●​ Debattartiklar: text har skickats in (se ovan) men ej publicerats. 

Följande punkter har ej förverkligats: 

●​ Dialog med Riks. 

●​ Kontakter med andra kretsar och grupper: inget utöver samarbete med lokala 
miljögrupper som XR och Jordens Vänner. 

●​ Klimatmanifestation. 

●​ Flygbladsutdelning. 

Kommunikationsgruppen 

Sammanfattning  
Intressegruppen startades upp i våras, och vi har sedan dess lagt ner mycket tid på strategier, 
kommunikationsplan och rutiner, för att sedan i somras regelbundet lägga upp på Instagram. 
Vår största insats var inför introträffen, då vi marknadsförde oss med affischer på universiteten 
i Göteborg och betalade för marknadsföring på Instagram. 

Vi har även gjort några trycksaker som affischer och folders, men inte mycket.  

Framgångar under året  
Under denna rubrik vill vi lyfta fram särskilda framgångar under året. Därmed har vi inte för 
avsikt att förminska alla andra insatser.  

●​ Föreningens aktiviteter och annat går nu att se för alla på Instagram 
●​ Antalet följare och engagemang på Instagram har ökat stort 

Uppföljning aktiva medlemmar  

●​ Antal medlemmar i genomsnitt på interna träffar eller hjälpt till vid aktiviteter: 5.5 

(vi var 6 under våren, sedan 5) medlemmar  

●​ Antal medlemmar som deltagit minst en gång på interna träffar eller hjälpt till minst en 

gång vid aktiviteter: 9 (under uppstarten) medlemmar  

●​ Antal medlemmar i interna mejllistor: 9 medlemmar  
 

Utvärdering 
Vi har saknat ett bra system för kommunikation med de andra intressegrupperna. Det har känts 
ibland som att många inte vet att vi finns för att till exempel göra affischer eller flyers, eller att 
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vi vill få bilder skickade till oss från aktiviteter för att kunna lägga upp på Instagram. Vi har 
försökt nå ut till alla inom föreningen så gott som det går, och det känns lite synd när vi vet att 
vi hade kunnat hjälpa till mer än vi gör idag med att sprida allt gott som görs av föreningen.  

Skogsgruppen 

Sammanfattning 
Göteborgs skogsgrupp startades om i början av 2023. Under vårt tredje år har våra mål och vårt 
arbetssätt formats alltmer. Ordinarie möten hålls varje månad förutom i juli; vartannat möte 
hålls digitalt och vartannat i lokalen. Ambitionen är att varje månadsmöte innefattar även en 
studietimme som registreras med Studiefrämjandet. ​
Vi har en indelning i mindre arbetsgrupper såsom Inventeringsgruppen, Utflyktsgruppen, 
Offentliga föredrag, osv. Vi använder oss av mejl och chattappen Element för att kommunicera 
internt. Viktiga dokument lagras på Google Drive. Vi har ett eget Teams rum för digitala möten. 
Vi har arrangerat flera aktiviteter av varierande slag under året. Vi har genomfört inventeringar 
i skogen, interna kunskapshöjande aktiviteter med aktiva medlemmar, offentliga guidningar, 
samt stora projekt såsom Konst och inventering i Änggården och föredrag på Stadsbiblioteket. ​
Vi har bjudit in skogsgrupper från grannkommunerna till ett flertal mötet för att knyta 
kontakter och få igång samarbeten. 

Framgångar under året 
Under denna rubrik vill vi lyfta fram särskilda framgångar under året. Därmed har vi inte för 
avsikt att förminska alla andra insatser.  

●​ Projektet Konst och inventering i Änggårdsbergen, 45 st. deltagare (fullbelagt) 

●​ Föredrag med Sebastian Kirppu på Stadsbibliotek, drygt 200 åhörare 

●​ Gediget arbete med Kyrkans skogsutredning 

Uppföljning aktiva medlemmar 
●​ Antal medlemmar i genomsnitt på interna träffar eller hjälpt till vid aktiviteter: 25 

medlemmar 
●​ Antal medlemmar som deltagit minst en gång på interna träffar eller hjälpt till minst en 

gång vid aktiviteter: 40 medlemmar 
●​ Antal medlemmar i interna mejllistor: 180 medlemmar (från 138 år 2024). 
●​ Skogsgruppens Facebookgrupp har ökat från 281 till 375 medlemmar under år 2025. 
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Genomförda aktiviteter 

Rya skog - guidad tur i artrik skog. 26 april, 8 st deltagare 
2028 fyller Rya skog 100 år. En idé finns om att göra en inventering och jämföra med den 
inventering som gjordes inför att reservatet bildades 1928. Vilka arter som fanns då och vilka 
hittar vi nu? Vedsvampsinventering gjorts i närtid och att man hittat Rödskölding. Luftkvalitén 
är starkt påverkad av intilliggande industri och därför finns det inte så mycket intressanta lavar 
i Rya skog. 

Medverkande i Bioblitz kring Lärjeåns dalgång, inför Biologiska mångfaldens dag, 18 maj, 
totalt 350 deltagare   
Bioblitzen anordnas av projekt Expbio i samarbete med Göteborgs botaniska trädgård, Göteborgs 
naturhistoriska museum, Slottsskogen, Blå Stället och en flera andra aktörer. 

Biologisk mångfald i Östra kyrkogården. 25 maj, 10 deltagare 
Promenad med en biolog runt på Östra kyrkogården för att titta på vilka arter som är knutna till 
kyrkogårdens träd tillsammans. Gamla kyrkogårdar kan vara en fristad för ett flertal arter i och 
med att träden i kyrkogården har fått stå och bli gamla. Gamla träd och död ved är viktiga för 
flera arter av mossor, lavar, svampar, insekter, spindlar, fladdermöss, fåglar och mindre 
däggdjur. 

Vad finns här? Konst och inventering i Änggårdsbergen. 6 september, 45 deltagare (fullt)​
En dag av undersökning med både naturvetenskap och fantasi. ​
När vi inventerar en skogsmiljö blir vi nästan som ekodetektiver för att leta efter det språk där 
skogen beskriver sig själv. 

I detta projekt samarbetade konstnärer och biologer för att skapa en dag där stora och små var 
välkomna att närma sig skogen. ​
Vi gjorde en vandring med erfarna biologer som berättade hur en inventering går till, och under 
vandringen upplevde vi åtskilliga konstverk, ljudkonst, dockor och performance ute i skogen.  

Slottsskogen - en park och skog mitt i stan, 18 september, 25 deltagare 
Mitt i Göteborg ligger Slottsskogen, en stor park som besöks av tusentals människor dagligen. 
Peder Winding guidade bland de olika skogliga miljöer och arter som finns. Här finns många 
gamla ekar, men även andra fina lövsskogsmiljöer med en stor mängd ovanliga, hotade och 
skyddsvärda arter.  

Inventeringsdag Ale, 12 oktober, 12 deltagare  

Robin Karlsson från Göteborgs skogsgrupp  höll i denna utbildningsdag. Det blev lyckat och de 
hittade många intressanta signalarter och rödlistade arter.  

Naturskyddsföreningen i Göteborg, Första Långgatan 28B, 413 27 Göteborg, goteborg@naturskyddsforeningen.se 
www.goteborg.naturskyddsforeningen.se för kontaktuppgifter, Org.nr 857201-2600, Pg 42 77 68 -7        

​  



​ ​ 2026-03-14 
 

 

Föreläsning med Sebastian Kirppu 15 oktober, 206 deltagare 
SEBASTIAN KIRPPU: DEN SVENSKA SKOGEN ÄR I KRIS!​
Vad krävs för att Sverige ska kunna bevara sina sista rester av natur- och gammelskog?​
Kan skogsbruk förenas med bevarande av artrika, värdefulla, skogsbiotoper? ​
Hur kan skogsbruk bidra till lägre koldioxidutsläpp och inlagring av kol? 

Skogsbiologen och naturinventeraren Sebastian Kirppu talade om skogsbrukets moderna 
historia och tog pulsen på dagens svenska skog. Han menar att kalhyggesbruket som dominerat 
de senaste 70 åren har varit förödande för skogens ekosystem ur ett biologiskt 
mångfaldsperspektiv. Dessutom är skogsbruket en av Sveriges största utsläppskällor. 

Föredrag med Magnus Örrebrant, Svenska Rovdjursföreningen, 20 oktober, 21 deltagare​
Magnus berättade om vikten av rovdjuren för ekosystemet och om vargstammens utsatthet.​
Föreningen kommer även att starta “Vilda djurens skydd” som har en mer övergripande 
inriktning. 

Medverkande Inspirationsdag Ale, 8 november, 40 deltagare​
Robin Karlsson från Göteborgs skogsgrupp föreläste om inventeringsmetodik 

Föredrag Per Jiborn 18 december, 30 deltagare 
”Nu ska stiften ställa om kyrkans skogsbruk - hur ska det gå till och vad innebär det för 
Naturskyddsföreningens fortsatta arbete?” 

Per Jiborn, Naturskyddsföreningens skogsansvarig i Kalmars länsförbund, berättar om 
utmaningar och delsegrar från Växjö stift. Intressanta eftersamtal och inspiration inför arbetet 
framåt. 

Fältexkursion i Jonsered – inventering av skogens arter, 27 december, 15 st medföljare. 
Skogsgruppen besökte Jonsered i Partille för att lära sig inventera genom att titta närmare på 
naturvärden, strukturer och arter i olika miljöer. 

Övrigt 
●​ Medlemmar från skogsgruppen har deltagit i flera av träffarna och föreläsningar som 

anordnas i regionen såsom Inspirationsdag i Ale och Skogsdagarna i Vänersborg. 

●​ Medlem från skogsgruppen är med i Götalands skogar som är ett projekt för 
länsförbunden i Götaland. 

●​ Samarbete med Naturskyddsföreningens skogsgrupper från grannkommuner Kungälv, 
Kungsbacka och Mölndal. 

●​ Skogen och kyrkan​
Några av skogsgruppens medlemmar engagerade sig i att ta reda på mer om den 
skogsutredning som Svenska kyrkan tagit fram hösten 2024. Utöver att orientera sig i 
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hur skogsbruket sköts inom kyrkan och vem som bestämmer vad, pratade och mejlade 
de med församlingar i Göteborgs stift. Vidare gjordes ett infomaterial att sprida i sociala 
medier. Gruppen skrev även kretsens remissvar och gjorde också en anmälan av 
Göteborgs stift eftersom vissa tjänstemän och politiker försökte påverka församlingar 
och pastorat att vara kritiska till utredningen i sina remissvar. Anmälan gällde att man 
underminerat den demokratiska beslutsprocessen för egna syften. Detta skedde bland 
annat genom att sprida analyser om kyrkans skogsbruk som gav en felaktig bild av vad 
som skulle hända om förslaget om ett hållbart skogsbruk skulle gå igenom. Anmälan 
uppmärksammades bland annat i Supermiljöbloggen och i Kyrkans tidning.  

Engagemanget fortsatte efter att remisstiden gick ut. En av skogsgruppens medlemmar 
engagerade sig i kyrkopolitiken och en annan engagerade sig i ett kyrkligt nätverk för 
hållbart skogsbruk inom kyrkan. Gruppen samlades igen sedan Kyrkomötet beslutade 
om att ta de första stegen mot ett hållbart skogsbruk. Det blev bland annat en ändring i 
portalparagrafen för skogsbruket i kyrkoordningen, så nu ska man inom 
skogsförvaltningen även ta ekologiska, existentiella och sociala hänsyn till och inte 
enbart se till det ekonomiska utfallet.​
 

●​ Filmvisning: “Once Upon a Forest”, Campfire Stories. Maria Westerberg, ”Vildhjärta”, som 
är konstnär, har planterat lövträd i en skog skadad av granbarkborre. ​
 

●​ Filmvisning: "Hur värnar vi skapelsen i kyrkans skogar?” Per Jiborns film om kyrkans 
skog i Växjö stift 

●​ Internutbildningar om naturvårdsarter och signalarter  

●​ Ett flertal inventeringar i avverkningsanmälda och/eller artrika skogar runtom i Västra 
Götaland.  

●​ Tillsynsbegäran inskickade till Skogsstyrelsen angående avverkningsärende. 

●​ Samverkat med andra skogsgrupper och intressenter (Ale) 

Utvärdering av föregående verksamhetsplan 
Vi har uppfyllt det mesta som stod i verksamhetsplanen för 2025. ​
De större projekten (Konst och inventering och föredraget med Sebastian Kirppu) gick över 
förväntan och attraherade flera nya till Skogsgruppen.​
Det har funnits ett stort intresse att följa med på och lära sig mer om inventeringar.​
SNF i Härrydas projekt Blåbärsriket, som vi var tillfrågade att delta i, blev dessvärre nedlagd. ​
En större internutflykt/utbildning till Tiveden blev uppskjutet till våren 2026. 
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Stadsplaneringsgruppen 

Sammanfattning 
Stadsplaneringsgruppen fortsätter vara aktiva under året med mer varierande uppgifter. Vi 
fortsätter hålla våra månadsträffar och erbjuder alla att delta digitalt vid behov med Teams som 
verktyg.  

I början på året avslutade gruppen sitt bidrag till kampanjen “Bryt bilberoende i Göteborg” och 
låter Ylva Holmgren ta över arbetet framåt. En hemsida och flera produkter, såsom drönarfilmer, 
skapades under året som resultat. 

Utanför kampanjen fokuserade gruppen på att bibehålla sin kärnverksamhet, det vill säga att 
skriva yttranden mot stadens byggplaner, hålla en aktiv närvaro på sociala medier och närvara 
på Frihamnsdagarna 2025 med flera bidrag. I år lämnade stadsplaneringsgruppen in något fler  
yttranden jämfört med föregående år, 15 stycken. Det har varit en varierande storlek på olika 
platser i Göteborg. Av de större yttrandena finns revidering av översiktsplanen, program Gårda, 
hamnverksamheten i Arendal medmera. 

Tack vare den nya kommunikationsgruppen har stadsplaneringsgruppen ännu större närvaro 
på sociala medier. Flera nya metoder testas just nu, såsom att presentera fler byggprojekt på 
Instagram, för att locka fler medlemmar till gruppen.  

Det är ungefär 6 personer på månadsträffarna (2024: 6 personer, 2023: 8 personer, 2022: 10 
personer, 2021: 10 personer, 2020: 9 personer, 2019: 8 personer, 2018: 7 personer, 2017: 4-5 personer 
). Kristin Westlund fortsätter som sammankallande för gruppen. Gruppen kommunicerar via 
mail och Slack. 

Framgångar under året 
Under denna rubrik vill vi lyfta fram särskilda framgångar under året. Därmed har vi inte för 
avsikt att förminska alla andra insatser.  

Större vinster 
●​ 2025-09-11 Sörred - Verksamheter vid Sörredsvägen SBF-2023-00441  

“Detaljplanen för detaljplan för verksamheter vid Sörredsvägen inom stadsdelen 
Björlanda i Göteborg", antagen i kommunfullmäktige 2025-09-11, är överklagad och har 
skickats till Mark- och miljödomstolen”. Stadsplaneringsgruppen har jobbat hårt med 
detaljplanerna i Torslanda där flera industriella expansioner planeras. Efter ett längre 
svar från staden trodde vi inte att denna skulle stoppas. 

Mindre vinster 
Mindre skyddsåtgärder och revideringar i handlingarna har skett i ett antal detaljplaner som 
gruppen har yttrat sig på tidigare. Bland annat har följande ändringar beslutats under år 2025: 
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●​ 2025-07-04 “Detaljplan för avfallskraftvärmeverk vid von Utfallsgatan inom stadsdelen 
Sävenäs”- SBF-2023-00360 

Följande utredningar har reviderats; dagvatten- och skyfallsutredning, luftutredning, 
PM geoteknik, externbullerutredning, mobilitet- och Parkeringsutredning. En 
miljökonsekvensbeskrivning har tagits fram. 

●​ 2025-10-24 “Detaljplan för äldreboende med mera vid Doktor Allards Gata inom 
stadsdelen Guldheden” SBF-2023-00143 

De förslag som föreningen inkommer med har varit utgångspunkten i det parkförslag 
och åtgärds- och skötselplan som tagits fram och utgör relevant input till det fortsatta 
arbetet. 

Uppföljning aktiva medlemmar 
●​ Antal medlemmar i genomsnitt på interna träffar eller hjälpt till vid aktiviteter: 3 

medlemmar 
●​ Antal medlemmar som deltagit minst en gång på interna träffar eller hjälpt till minst en 

gång vid aktiviteter: 4 medlemmar 
●​ Antal medlemmar i interna mejllistor: 107 medlemmar 

Genomförda aktiviteter 

Månadsträffar 
Stadsplaneringsgruppen träffas kontinuerligt cirka en gång i månaden. År 2025 genomfördes 10 
stycken månadsträffar. Stort fokus har varit på  det allt större antal yttranden samt läsa igenom 
samrådsredogörelser. Träffarna har hållits både fysiskt och digitalt.  

Yttrande 
Vi har lämnat in totalt 15 yttranden. (2024: 11 yttranden, 2023: 10/11 st, 2022´: 17 st, 2021: 12 st, 
2020: 13 st, 2019: 10 st,  2018: 6 st) 

●​ Detaljplan för Ändring av del av detaljplan för Amhult Centrum etapp 2 inom stadsdelen 
Torslanda. Plan standardförfarande - Granskning. 2025-01-13 

●​ Detaljplan för polishus vid Ernst Fontells plats. Plan utökat förfarande - samråd. 
2025-02-04 

●​ Detaljplan för äldreboende med mera vid Doktor Allards Gata inom stadsdelen 
Guldheden. Plan samråd. 2025-03-04 

●​ Undersöknings-/ avgränsningssamråd avseende ansökan om tillstånd enligt 
miljöbalken för befintlig och utökad verksamhet vid bageriet i Göteborg. 
Undersöknings-/ avgränsningssamråd. 2025-04-16 

●​ Detaljplan för blandad stadsbebyggelse vid Frölunda torg, inom stadsdelen Järnbrott. 
Plan utökat förfarande - Granskning. 2025-06-03 
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●​ Yttrande - Sävenäs - Avfallskraftvärmeverk vid von Utfallsgatan. 2024-06-26 
●​ Detaljplan för arenor och blandstad söder om Valhallagatan inom stadsdelen Heden. 

Plan utökat förfarande - Samråd. 2025-06-17 
●​ Detaljplan för centralbad och blandstad norr om Valhallagatan inom stadsdelen Heden. 

Plan utökat förfarande - Samråd. 2025-06-17 
●​ Program för Gårda. Program - Samråd. 2025-10-07 
●​ Detaljplan för verksamheter vid Gamla Sörredsvägen inom stadsdelen Sörred. Plan 

utökat förfarande - Granskning. 2025-10-14 
●​ Om- och utbyggnad av kajer i Arendalshamnen inom stadsdelen Arendal i Göteborg. 

Advokat Erik Nordström, Nordic Law. 2025-11-15 
●​ Detaljplan för Sörred - Verksamheter vid Gamla Sörredsvägen inom stadsdelen Sörred. 

Samråd. 2024-10-29 
●​ Göteborgs Stads policy för parkering. Policy- Remissutskick. 2024-11-15 
●​ Samråd Stena Line Arendal. Samrådsinbjudan. 2025-12-17 
●​ Avgränsningssamråd för om- och utbyggnad av kajer i Arendal, Göteborgs hamn, 

diarienr GHAB2025-0427. 2025-12-16 

Större föredrag/Workshops som gruppen har deltagit i 
●​ 18/5- Bioblitzen event tillsammans med Botaniska, 3 personer deltog från gruppen. 
●​ 28/8-30/8- Frihamnsdagarna 2025, hjälpte till med planering, uppsättning och 

nedtagning etc. 
●​ 8/10- Infokväll för hela Göteborgskretsen, sammankallande deltog och presenterade 

med material 

Utbildningar 
●​ 19/11- Sammankallande deltog på cirkelledarutbildning  

Kampanjer 
●​ Bryt bilberoende kampanjen, sammankallande bidrog under början av året. 

Samtal/Möten 
●​ 12/6-15/6 Sammankallande deltog på riksstämma 2025. 

●​ 9/11 - Sammankallande hade möte med privatperson gällande rådgivning vid 
överklagan av detaljplan 

●​ 22/11- Möte med intressegrupperna med Max Lifmark samt höstfest, ca 8 deltagare 

Kommunikation 
Vi skriver om aktiviteter i nyhetsbrevet, på Instagram, Slack samt Facebook. Max Lifmark har 
skött Instagram. Vi kommunicerar aktivt våra aktiviteter och yttranden på våra sociala medier 
samt nyhetsbrev för att visa vad vi gör i gruppen. 
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Utvärdering av föregående verksamhetsplan 

Måluppföljning: 

●​ Skriva 10 stycken yttrande​
Ja uppfyllt– Vi skrev 15 stycken. 

●​ Rekrytera fler aktiva medlemmar, minst 2 stycken​
Ja uppfyllt– Ungefär 2 stycken nya aktiva medlemmar​
 

●​ Bidra till Frihamnsdagarna 2025​
Ja uppfyllt- Vi bidrog till arbetet samt deltog på Frihamnsdagarna och visade upp vår 
grupp precis som föregående år. 

●​ Nå ut till fler på Instagram - vi vill få minst 1 200 följare​
Ja uppfyllt- 1 412 följare. Nu finns en ny kommunikationsgrupp som sköter detta mål på 
kretsnivå. Därför kommer detta mål utgå. Istället kommer det ersättas av målet “Alla 
större/relevanta yttranden läggs upp på sociala medier via kommunikationsgruppen” 

●​ Minst 3 stycken temakvällar - föredrag, workshops och/eller panelsamtal​
Ja till viss del- Gruppen deltog på 3 stycken föreläsningar/workshops och presenterade 
eller bidrog mycket tid till planering. 

●​ Lansera 1 ny eller arbeta vidare med 1 befintlig kampanj​
Ja, uppfyllt- vi har arbetat med en kampanj i år. 

Övrigt 
Antal personer som nås ut via mail är nu 107 stycken, vilket är en minskning på cirka 6% 
jämfört med förra året. Vi har försökt att fokusera på fler aktiva medlemmar. Ansvarsområdena 
har spridits ut någorlunda på ett fåtal personer, men det är inte idealt. Sociala medier har helt 
flyttats till en ny kommunikationsgrupp, vilket har hjälpt mycket. Kampanjen “Bryt 
bilberoendet i Göteborg” har också flyttats till en egen grupp och 2 personer är just nu aktiva 
som författare på yttranden. Dock är det endast en person som fortfarande är sammankallande, 
skapar allt material, noterar deltagare, leder månadsträffar och sköter all extern 
kommunikation, inklusive möten med alla som önskar hjälp med diverse frågor. 

Det är viktigt att skapa en välkomnande miljö med bra introduktion till nya medlemmar, dock 
kräver det energi från de redan aktiva medlemmarna. Under år 2025 har viss del spridits och 
mindre ambitiösa mål tagits. 2 stycken nya aktiva medlemmar har tillkommit gruppen. I 
framtiden önskas från sammankallande att andra ansvarar för kampanjer och platsbesök för 
att sprida ut ansvaret, vilket har noterats i verksamhetsplanen. Kretsens styrelse har inte 
bemött problemet med tillräckligt stöd. Tills en mer hållbar arbetsmiljö uppnås kommer 
gruppen fortsätta ha begränsade antal aktiviteter, speciellt inför valårets kampanj för 2026.  
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Utflyktsgruppen 
Under 2025 har Utflyktsgruppen inom Naturskyddsföreningen Göteborg bedrivit en aktiv och 
varierad verksamhet med utflykter och sammankomster under hela året. Verksamheten har 
haft fokus på naturupplevelser, friluftsliv och gemenskap, med låg tröskel för deltagande. 

Året inleddes med flera natur- och stadsvandringar, bland annat i Slottsskogen, runt Bergum 
Fritidslantgård, Fontins naturreservat samt vid Lärjeån och Rådasjön. Utflykterna har erbjudit 
deltagarna möjlighet att uppleva olika naturmiljöer, umgås och ta del av enklare naturkunskap, 
ofta med gemensam fika eller paus vid öppen brasa. 

Under våren och försommaren genomfördes även mer aktivitetsinriktade utflykter såsom 
havsnära utflykt, samt kanotpaddling i Vättlefjäll, vilket gav variation i verksamheten och 
lockade både nya och återkommande deltagare. 

Sensommaren och hösten präglades av svamputflykt i Jonsereds skogar samt flera 
höstvandringar, bland annat vid Björsjöås gård och i Botaniska trädgården. Dessa aktiviteter 
kombinerade naturupplevelser med social samvaro. 

Utöver vandringar arrangerades även tematiska och sociala träffar, såsom Halloweenaktivitet 
och julmys, där gemenskap och trivsel stod i centrum. 

Sammanfattningsvis har Utflyktsgruppen under 2025 erbjudit ett brett och uppskattat utbud av 
aktiviteter året runt, som bidragit till ökad naturglädje, gemenskap och engagemang inom 
föreningen. 

Uppföljning aktiva medlemmar 
●​ Antal medlemmar i genomsnitt på interna träffar eller hjälpt till vid aktiviteter: 4 

medlemmar 
●​ Antal medlemmar som deltagit minst en gång på interna träffar eller hjälpt till minst en 

gång vid aktiviteter: 23 medlemmar 

Ängsgruppen 
Ängsgruppen deltog på Bioblitz i Angered och byggde fågelholkar. 

Studieförbundet Vuxenskolan driver Redbergsskolan, där vi höll föreläsning för 30 iranska 
flyktingkvinnor i miljö- och klimatfrågor från internationellt till lokalt. 

Vi har också föreläst om aktuella miljö- och klimatfrågor och omställningsfrågor på 
äldreboenden: Träffpunkten Örgryte och Dalheimers. 

Som vanligt har vi också haft en liekurs i Slottsskogen i juni, liksom byggt fågelholkar på 
Göteborgs naturhistoriska museum. 
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Vi bjöd även in till en föreläsning på Göteborgs naturhistoriska museum med Emil Nilsson, som 
föreläste om lieslåtter och ängsbruk för en fullsatt sal. 

Uppföljning aktiva medlemmar 
●​ Antal medlemmar i genomsnitt på interna träffar eller hjälpt till vid aktiviteter: 10 

medlemmar 
●​ Antal medlemmar som deltagit minst en gång på interna träffar eller hjälpt till minst en 

gång vid aktiviteter: 20 medlemmar 
●​ Antal medlemmar i interna mejllistor: 130 medlemmar 

Natursnokarna 
Natursnokarna är föreningens barn- och familjeverksamhet där barn och deras vuxna 
upptäcker naturen tillsammans. Arbetet med natursnokarna leds av en verksamhetsutvecklare 
på Kansli Väst. Det ordnas varje år ett regionalt läger och även inspirationsdagar. Under 2025  
har det funnits lokala grupper i Härlanda-Örgryte (vilande), Utby (vilande), Kortedala och 
Änggårdsbergen. 
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Härmed avgiven verksamhetsberättelse lämnas av styrelsen i Naturskyddsföreningen i 
Göteborg. 
 
Göteborg den 2026-02-19 
 
 
 
 
Kim Weinehammar​ Oskar Tagesson 
 
 
 
 
Linda Mathiasson​ Mats Andersson 
 
 
 
 
Maria Aunell​ Ludwig Bengtsson 
 
 
 
 
Thomas Röstell​ Stina Jansson 
 
 
 
 
Gunnar Isaksson​ Erica Storckenfeldt 
 
 
 
 
Katheryna Seden 
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